Dari sekian banyak guru nya Syekh Ahmad Khatib

merupakan guru yang paling dihormati dan dikagumi (Fachri, 2004).

Setelah belajar 7 tahun di Mekah, dalam tahun 1319 H/ 1901 M, tepat

100 tahun sesudah tiga orang haji yaitu Haji Miskin, Haji Piobang, dan

Haji Sumanik pulang dari Mekkah ah dengan mengembangkan paham

Paderi, Haji Rasul pun pulang ke Minangkabau bersama kawannya Syekh

Muhammad Djamil Djambek dan Abdullah Ahmad. Saya sampai di

diantaranya adalah Syekh Khatib al-Minangkabawi, Syekh Taher

Jalaluddin, Syekh Muhammad Djamil Djambek (ketiga guru ini berasal

dari Bukittinngi, Sumatera Barat), Syekh Abdul Hamid, Syekh Usman

Serawak, Syekh Umar Bajened, Syekh Shalih Bafadal, Syekh Hamid

Jeddah, Syekh Sa’id Yamani (Zulmuqim, 2015).

Pada tahun 1319 H (1901M) beliau meninggalkan Mekah pulang ke

kampung halaman. Di kampung ia disambut orang dengan gembira,

tidak hanya oleh orang-orang Surau tetapi juga di kalangan Ninik

mamak. Tetapi sambutan itu hanya sebentar karena jiwanya yang

revolusioner seperti jiwa gurunya Syekh Ahmad Khatib, dan masyarakat

menuntut ilmu agama pada tahhun 1894. Beliau mempelajari ilmu Agama

kepada seorang Syekh yang berasal dari Bukittinggi yaitu Khatib al-

Minangkabawi. Abdul Karim Amrullah menetap di Mekah selama 7

tahun sedangkan Abdullah Ahmad 4 tahun (Aminuddin, 2020).

Pada tahun 1319 H (1901M) Abdul Karim Amrullah meninggalkan

Mekah pulang ke kampung halaman. Di kampung ia disambut orang

dengan gembira, tidak hanya oleh orang-orang Surau tetapi juga di

kalangan Ninik mamak. Tetapi sambutan itu hanya sebentar karena

jiwanya yang revolusioner seperti jiwa gurunya Syekh Ahmad Khatib,